de anúncio e matéria publicitária no jornal Amazonas em tempo, perante a 
empresa CONTEÚDO AGÊNCIA DE PUBLICIDADE LTDA., inscrita no 
CNPJ sob n° 20.248.960/0001-82, situada à Rua Salvador 120, Sala 1208, 
Edifício Vieiralves Business Center, Adrianópolis – Manaus/AM, CEP: 69057-
040, no valor de R$55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais);  

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 
AMAZONAS, em Manaus, 07 de outubro de 2015. 

FERNANDO ELIAS PRESTES GONÇALVES 
Secretário Geral de Administração 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

[...]

CONSIDERAR inexigível a Licitação para prestação de serviço de veiculação 
de anúncio e matéria publicitária no jornal Diário do Amazonas, perante a 
empresa EDITORA ANA CÁSSIA LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 
04.816.658/0001-27, situada à Avenida Djalma Batista, n° 2010, Chapada – 
Manaus/AM, CEP: 69.050-010, no valor de R$55.000,00 (cinquenta e cinco 
mil reais);  

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 
AMAZONAS, em Manaus, 07 de outubro de 2015. 

FERNANDO ELIAS PRESTES GONÇALVES 
Secretário Geral de Administração 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

[...]

25 c/c o inciso VI, do artigo 13, ambos 
da Lei 8666/93, em favor Empresa CONNECTON Marketing de Eventos Ltda 
ME, CNPJ n°13.859.951/0001-62; 

II- ADJUDICAR em favor da Empresa CONNECTON Marketing de Eventos 
Ltda ME, CNPJ n°13.859.951/0001-62; o valor total de R$ 29.000,00 (vinte e 
nove mil reais), relativo às inscrições de 29 (vinte e nove) servidores, no 
evento em referência; 

III – DETERMINAR à DIORF a emissão da respectiva Nota de Empenho à 
adjudicatária, devendo o pagamento e a liquidação só ocorrer após o 
encerramento do treinamento, com o devido atestado por parte dos

[...]

Fornecer combustível, visando o abastecimento da frota de 
veículos, constantes no item 2.1.3 do Projeto básico, incluindo o veículo oficial 
volkswagem Amarok CD 4X4 S, de chassi WV1DD42H8FA031070, assim 
como do Grupo Geradores pertencentes a este TCE/AM. 
05. Valor Total Estimado: R$ 143.100,00 (cento e quarenta e três mil e cem 
reais). 
06. Valor Mensal Estimado:  R$ 47.700,00 (quarenta e sete mil e setecentos 
reais); 
07. Prazo: 03 (Três) meses 
08. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 01.122.0056.2466.0001; 
Natureza da Despesa: 33903001; Fonte de Recursos: 100. 
09. Empenho: Nota de Empenho n.º 1660, de 01 de outubro de 2015, no 
valor de R$ 143.100,00 (cento e quarenta e três mil e cem reais). 

Manaus, 23 de setembro de 2015. 

FERNANDO ELIAS PRESTES GONÇALVES 
Secretário-Geral de Administração 

DESPACHOS DE ADMISSIBILIDADE E INADMISSIBILIDADE DE 
CONSULTAS, DENÚNCIAS E RECURSOS. 

PROCESSO Nº. 3948/2015 – Recurso Ordinário interposto pela Sra.